МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 3 июня 2010 года N 195

О внесении изменений в положения о государственных природных заповедниках,
находящихся в ведении Министерства природных ресурсов и экологии Российской

Федерации

На основании пункта 5.2.35 Положения о Министерстве природных ресурсов и

экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 мая 2008 года N 404 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 22 ст.2581; N 42, ст.4825; N 46, ст.5337; 2009, N 3, ст.378; N 6, ст.738;

N 33, ст.4088; N 34, ст.4192; N 49, ст.5976; 2010, N 5, ст.538; N 10, ст.1094; N 14, ст.1656),

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в положения о

государственных природных заповедниках, находящихся в ведении Минприроды России.

2. Департаменту государственной политики и регулирования в сфере охраны

окружающей среды и экологической безопасности (Гизатулин) довести настоящий приказ

до сведения директоров государственных природных заповедников и обеспечить

государственную регистрацию изменений, которые вносятся в положения в

установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Министра И.И.Майданова.

Министр

 Ю.П.Трутнев

 УТВЕРЖДЕНЫ

 приказом Минприроды России

 от 3 июня 2010 года N 195

 Изменения, которые вносятся в положения о государственных природных
заповедниках, находящихся в ведении Минприроды России

1. Абзац третий пункта 1.4 Положения о федеральном государственном учреждении

"Государственный природный заповедник "Комсомольский", утвержденного приказом

МПР России от 29 апреля 2003 года N 368, (с изменениями, утвержденными приказами

МПР России от 20.10.2003 N 924 и от 17.03.2005 N 66, приказами Минприроды России от

27.02.2009 N 48 и от 26.03.2009 N 71), изложить в следующей редакции:

"Место нахождения ФГУ "Государственный природный заповедник

"Комсомольский": 681052, Хабаровский край, п.Галичный, ул.Лесная, 26.".

2. Дополнить пункт 8 Положения о федеральном государственном учреждении

"Государственный природный биосферный заповедник "Саяно-Шушенский",

утвержденного Руководителем Департамента охраны окружающей среды и экологической

безопасности Министерства природных ресурсов Российской Федерации

А.М.Амирхановым 15 февраля 2001 года в соответствии с приказом МПР России от 5

января 2001 года N 1 "Об утверждении положений о государственных природных

заповедниках и национальных парках" (с изменениями, утвержденными приказом МПР

России от 17.03.2005 N 66 и приказами Минприроды России от 27.02.2009 N 48 и от

26.03.2009 N 71), абзацем следующего содержания:

"Заповедник осуществляет охрану территории государственного природного

заказника федерального значения "Кирзинский", а также мероприятия по сохранению

биологического разнообразия и поддержанию в естественном состоянии охраняемых

природных комплексов и объектов на территории данного заказника.".